

Nº Orden	Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio/Unit.	Subtotal	Total
CAPÍTULO E30 - EQUIPAMIENTO							
EQUIPAMIENTO PARA CENTROS EDUCATIVOS							
MOBILIARIO ESCOLAR Y EDUCATIVO							
E30EM040	u	ARMARIO C/ESTANTES Y PUERTAS 83,5x40x175 cm					
Armario con estantes y puertas, de 83,5x40x175 cm							
P34EM040	1,000	u		Armario c/estant.y puertas 83,5x40x175cm	404,19	404,19	
	3,000	%		Costes indirectos	404,19	12,13	
Total Partida							416,32
E30EM070	u	TAQUILLA ENTERA 2 CUERPOS 57x48x177 cm					
Taquilla entera metálica con puertas de dos cuerpos de 57x 48x177 cm.							
P34EM070	1,000	u		Taquilla entera 2 cuerpos 57x48x177 cm	217,62	217,62	
	3,000	%		Costes indirectos	217,62	6,53	
Total Partida							224,15
E30EM080	u	GRUPO MODULAR SILLA ABATIBLE Y TABLERO					
Grupo modular con mesa de trabajo bipersonal de 120x40cm., superficie de escritura en polipropileno, asiento y respaldo construido en tablero contrachapado cubierto de laminado, tapas de mesa en tablero laminado de 25 mm. de espesor, canteado en PVC, estructura de mesa y asiento en tubo y chapa de acero pintado.							
O01OA060	1,000	h		Peón especializado	16,64	16,64	
O01OA070	1,000	h		Peón ordinario	16,80	16,80	
P34EA010	1,000	u		Grupo modular silla abatible/tablero 120x40cm	168,29	168,29	
P01DW090	4,000	m		Pequeño material	1,35	5,40	
	3,000	%		Costes indirectos	207,13	6,21	
Total Partida							213,34
E30EM090	u	PLAZA ASIENTO C/PALA ABATIBLE TAPIZADA					
Plaza de asiento para aula de adultos con estructura construida en tubo de acero, con pala abatible, asiento y respaldo construido en madera de haya natural.							
O01OA070	1,000	h		Peón ordinario	16,80	16,80	
O01OA060	1,000	h		Peón especializado	16,64	16,64	
P34EA030	1,000	u		Plaza asiento c/pala abatib.haya natural	191,68	191,68	
P01DW090	3,000	m		Pequeño material	1,35	4,05	
	3,000	%		Costes indirectos	229,17	6,88	
Total Partida							236,05
E30EM130	u	SILLA INFANTIL APILABLE DE FORMICA					
Silla infantil con estructura metálica, asiento y respaldo de formica estibable, con altura de 26, 30 ó 34 cm.							
P34EM130	1,000	u		Silla prescolar apilable de formica	53,89	53,89	
	3,000	%		Costes indirectos	53,89	1,62	
Total Partida							55,51
E30EM140	u	MESA RECTANGULAR INFANTIL 110x55x57 cm					
Mesa rectangular con patas de polipropileno y tablero de madera, de 110x55x57 cm.							
P34EM140	1,000	u		Mesa rectangular 110x55x57cm dist.color.	64,61	64,61	
	3,000	%		Costes indirectos	64,61	1,94	
Total Partida							66,55
E30EM200	u	PUPITRE PRIMARIA Y SECUNDARIA C/CAJÓN 60x50x76					
Pupitre primaria y secundaria, con estructura metálica al igual que la cajonera y tablero de DM, de 60x50x76 cm.							
P34EM200	1,000	u		Pupitre individual DM c/cajón 60x50x76 cm.	66,92	66,92	
	3,000	%		Costes indirectos	66,92	2,01	
Total Partida							68,93
E30EM230	u	SILLA 42cm ALTURA PRIMARIA Y SECUNDARIA					
Silla primaria y secundaria de formica estibable, de 42 cm. de altura.							
P34EM230	1,000	u		Silla de formica estibable 42 cm de altura	42,63	42,63	
	3,000	%		Costes indirectos	42,63	1,28	
Total Partida							43,91
E30EM320	u	MESA TECNOLOGÍA FORMICA 180x70x90 cm.					
Mesa para aula de tecnología o laboratorio en formica de 180x70x90 cm.							
P34EM320	1,000	u		Mesa tecnología en formica 180x70x90 cm.	338,73	338,73	
	3,000	%		Costes indirectos	338,73	10,16	
Total Partida							348,89
REPROGRAFÍA Y AUDIOVISUALES							
E30ER020	u	CIZALLA HASTA 12 HOJAS LONG. CORTE 43 cm.					
Cizalla de prensado manual de corte hasta 12 hojas, longitud del corte 43 cm., tope lateral ajustable, de dimensiones 445x350 mm.							
P34ER020	1,000	u		Cizalla hasta 12 hojas long.corte 43 cm.	119,41	119,41	
	3,000	%		Costes indirectos	119,41	3,58	
Total Partida							122,99
E30ER040	u	ENCUADERNAD.240 HOJAS,CANUTILLO 28mm					
Máquina de encuadernar manual mediante canutillos de plástico para un máximo de 240 hojas, palanca de perforación ergonómica, selector de profundidad del diámetro de canutillo y del margen con 3 posiciones, utiliza canutillo 28 mm.							
P34ER040	1,000	u		Encuadernad.240 hojas canutillo de 28mm.	199,56	199,56	
	3,000	%		Costes indirectos	199,56	5,99	
Total Partida							205,55
E30ER060	u	PLASTIFICADORA A-4					
Máquina para plastificar documentos e incluso cartulinas, funciona con cuatro rodillos con dos rodillos calientes, 5 valores de temperatura, panel de control con pantalla digital.							
P34ER060	1,000	u		Plastificadora A-4	90,16	90,16	
	3,000	%		Costes indirectos	90,16	2,70	
Total Partida							92,86
E30ER090	u	RETROPROYECTOR 250W.DOBLE LÁMPARA 24V.					
Retroproyector de 250W. con doble lámpara de 24V./250W. con lente de proyección de un elemento f = 295 mm., brazo abatible y cabezal giratorio.							
P34ER090	1,000	u		Retroproyector 250W.doble lámpara 24V.	260,47	260,47	
	3,000	%		Costes indirectos	260,47	7,81	
Total Partida							268,28
E30ER110	u	MESA RETROPROYECTOR CON ESTANTE					
Mesa de retroproyector con estante y ruedas, metálica con acabado en pintura epoxy color gris claro, regulable en altura de 66 a 95 cm.							
P34ER110	1,000	u		Mesa retroproyector con estante	116,01	116,01	
	3,000	%		Costes indirectos	116,01	3,48	
Total Partida							119,49
E30ER160	u	PROY.DIAPOSITIVAS,LÁMP.HALÓGENA 150W/24V					
Proyector de diapositivas con autofocus y automático, lámpara halógena de 150W/24 V, enfoque automático, telemando con puntero luminoso.							
P34ER160	1,000	u		Proy.diapositivas,lám.halógena 150W/24V	169,89	169,89	
	3,000	%		Costes indirectos	169,89	5,10	
Total Partida							174,99
PIZARRAS, VITRINAS Y MURALES							
E30EP020	u	PIZARRA VERDE MARCO ALUMINIO 150x120 cm					
Pizarra laminada verde de alta calidad para tiza, provista de accesorio de fijación a la pared. Marco de aluminio anodizado plata mate y cantoneras redondeadas en plástico gris claro. Grosor de 22mm.							
O01OA060	1,000	h		Peón especializado	16,64	16,64	
O01OA070	1,000	h		Peón ordinario	16,80	16,80	
P34EP020	1,000	u		Pizarra verde marco aluminio 150x120 cm	130,23	130,23	
P01DW090	4,000	m		Pequeño material	1,35	5,40	
	3,000	%		Costes indirectos	169,07	5,07	
Total Partida							174,14

Nº Orden	Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio/Unit.	Subtotal	Total	
E30EP090	u PIZARRA LAMINADA BLANCA 150x120 cm							
	Pizarra laminada blanca de 150x120 cm. para rotuladores de borrado en seco. Marco de aluminio anodizado plata mate y cantoneras redondeadas en plástico gris claro. Grosor del tablero de 22mm. Provisión de accesorios de fijación a la pared.							
	O01OA070	1,000	h	Peón ordinario	16,80	16,80		
	O01OA060	1,000	h	Peón especializado	16,64	16,64		
	P34EP090	1,000	u	Pizarra laminada blanca 150x120 cm	78,44	78,44		
	P01DW090	4,000	m	Pequeño material	1,35	5,40		
		3,000	%	Costes indirectos	117,28	3,52		
	Total Partida						120,80	
E30EP110	u PIZARRA VERDE CON PENTAGRAMA 150x120 cm							
	Pizarra verde con 5 pentagramas de 150x120 cm. Marco de aluminio anodizado en color plata mate y cantoneras redondeadas en plástico gris claro.							
	O01OA070	1,000	h	Peón ordinario	16,80	16,80		
	O01OA060	1,000	h	Peón especializado	16,64	16,64		
	P34EP110	1,000	u	Pizarra verde con pentagrama 150x120 cm	143,12	143,12		
	P01DW090	4,000	m	Pequeño material	1,35	5,40		
		3,000	%	Costes indirectos	181,96	5,46		
	Total Partida						187,42	
E30EP130	u TABLERO DE CORCHO 150x100 cm							
	Tablero de corcho de 150x100 cm. enmarcado con perfil de aluminio anodizado en color plata mate y cantoneras redondeadas en plástico.							
	O01OA070	1,000	h	Peón ordinario	16,80	16,80		
	O01OA060	1,000	h	Peón especializado	16,64	16,64		
	P34EP130	1,000	u	Tablero de corcho 150x100 cm	77,67	77,67		
	P01DW090	4,000	m	Pequeño material	1,35	5,40		
		3,000	%	Costes indirectos	116,51	3,50		
	Total Partida						120,01	
E30EP140	u PIZARRA INTERACTIVA							
	Pizarra interactiva de 1426 x 1166 mm con una resolución de 10000 x 8000 con un formato de 4:3 y un peso de 16 kg. Pantalla de melamina que evita brillos y proporciona una superficie eficaz. Incluye 1 ActivPen, cable USB de 5m. de longitud, soportes para el montaje en pared. Compatible con Windows Vista/XP, MAC OS 10.4.11 o posterior y Linux Ubuntu 8.04							
	P34EP190	1,000	u	Pizarra interactiva (1426 x 1166 mm)	1.272,84	1.272,84		
		3,000	%	Costes indirectos	1.272,84	38,19		
	Total Partida						1.311,03	
EQUIPAMIENTO DEPORTIVO								
BAÑOS DE VAPOR								
E30DV030	u CABINA PREF.6 BANCOS 6kW 214x135x215cm							
	Cabina de baño de vapor con 6 bancos construida de poliéster sanitario armado de fibra de vidrio de 214x135x215 cm. y 6 kW., consta de todos los elementos necesarios para su montaje completo: techo cúpula, secciones de pared y asiento, puerta de seguridad de cristal ahumado con marco de aluminio, cierre hidráulico, perfilados de montaje, juntas de estanqueidad, dispositivos de ventilación y aislamiento exterior de poliuretano proyectado. Instalada.							
	O01OB170	2,000	h	Oficial 1º fontanero calefactor	19,95	39,90		
	O01OB195	1,000	h	Ayudante fontanero	17,92	17,92		
	O01OB200	1,000	h	Oficial 1º electricista	19,15	19,15		
	O01OB220	0,500	h	Ayudante electricista	17,92	8,96		
	P34DV030	1,000	u	Cabina pref.6 bancos 6kW 214x135x215cm	8.242,20	8.242,20		
		3,000	%	Costes indirectos	8.328,13	249,84		
	Total Partida						8.577,97	
E30DV070	u CABINA PREF.14 BANCOS 12kW 214x376x215cm							
	Cabina de baño de vapor con 14 bancos construida de poliéster sanitario armado de fibra de vidrio de 214x376x215 cm. y 12 kW., consta de todos los elementos necesarios para su montaje completo: techo cúpula, secciones de pared y asiento, puerta de seguridad de cristal ahumado con marco de aluminio, cierre hidráulico, perfilados de montaje, juntas de estanqueidad, dispositivos de ventilación y aislamiento exterior de poliuretano proyectado. Instalada.							
	O01OB170	2,000	h	Oficial 1º fontanero calefactor	19,95	39,90		
	O01OB195	1,000	h	Ayudante fontanero	17,92	17,92		
	O01OB200	1,000	h	Oficial 1º electricista	19,15	19,15		
	O01OB220	0,500	h	Ayudante electricista	17,92	8,96		
	P34DV070	1,000	u	Cabina pref.14 banc.12kW 214x376x215cm	13.904,33	13.904,33		
		3,000	%	Costes indirectos	13.990,26	419,71		
	Total Partida						14.409,97	
E30DV100	u CABINA PREF.20 BANCOS 18kW 214x556x215cm							
	Cabina de baño de vapor con 20 bancos construida de poliéster sanitario armado de fibra de vidrio de 214x556x215 cm. y 18 kW., consta de todos los elementos necesarios para su montaje completo: techo cúpula, secciones de pared y asiento, puerta de seguridad de cristal con marco de aluminio, cierre hidráulico, perfilados de montaje, juntas de estanqueidad, dispositivos de ventilación y aislamiento exterior de poliuretano proyectado. Instalada.							
	O01OB170	2,000	h	Oficial 1º fontanero calefactor	19,95	39,90		
	O01OB195	1,000	h	Ayudante fontanero	17,92	17,92		
	O01OB200	1,000	h	Oficial 1º electricista	19,15	19,15		
	O01OB220	0,500	h	Ayudante electricista	17,92	8,96		
	P34DV100	1,000	u	Cabina pref.20 banc.18kW 214x556x215cm	19.828,75	19.828,75		
		3,000	%	Costes indirectos	19.914,68	597,44		
	Total Partida						20.512,12	
MOBILIARIO DE VESTUARIO								
E30DB060	u BANCO SIMPLE 200x40x45 cm							
	Banco simple con función de asiento de madera de teca con soportes de acero galvanizado o inoxidable, de 200x40x45 cm.							
	P34DB060	1,000	u	Banco simple 200x40x45 cm.	148,28	148,28		
		3,000	%	Costes indirectos	148,28	4,45		
	Total Partida						152,73	
E30DB080	u BANCO C/BALDA 200x40x45 cm							
	Banco simple con asiento y parrilla para zapatillas de madera de teca con soportes de acero galvanizado o inoxidable, de 200x40x45 cm.							
	P34DB080	1,000	u	Banco c/balda 200x40x45 cm.	170,27	170,27		
		3,000	%	Costes indirectos	170,27	5,11		
	Total Partida						175,38	
E30DB100	u BANCO C/RESPALDO Y BALDA 200x40x75 cm							
	Banco simple con asiento, parrilla para zapatillas y respaldo de madera de teca con soportes de acero galvanizado o inoxidable, de 200x40x75 cm.							
	P34DB100	1,000	u	Banco c/respaldo y balda 200x40x75 cm.	280,53	280,53		
		3,000	%	Costes indirectos	280,53	8,42		
	Total Partida						288,95	
E30DB120	u BANCO DOBLE C/RESPALDO BALDAS 200x80x75							
	Banco doble con asiento, parrilla para zapatillas y respaldo de madera de teca con soportes de acero galvanizado o inoxidable, de 200x80x75 cm.							
	P34DB120	1,000	u	Banco doble c/respaldo baldas 200x80x75	490,93	490,93		
		3,000	%	Costes indirectos	490,93	14,73		
	Total Partida						505,66	
E30DB150	u TAQUILLA 1,80 m ALTO 2 PUERTAS							
	Taquilla de melamina, color blanco; dos compartimentos y puertas macizas la altura total es de 1800 mm., la anchura de compartimento 300 mm.							
	P34DT020	1,000	u	Taquilla 1,80 m. alto 2 puertas	297,56	297,56		
		3,000	%	Costes indirectos	297,56	8,93		
	Total Partida						306,49	
E30DB160	u TAQUILLA 1,80 m ALTO 4 PUERTAS							
	Taquilla de melamina, color blanco; cuatro compartimentos y puertas macizas la altura total es de 1800 mm., la anchura de compartimento 300 mm.							
	P34DT040	1,000	u	Taquilla 1,80 m. alto 4 puertas	350,67	350,67		
		3,000	%	Costes indirectos	350,67	10,52		
	Total Partida						361,19	

Nº Orden	Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio/Unit.	Subtotal	Total	
SAUNAS								
E30DS010	u SAUNA INTERIOR 1,44x1,44m. ABETO SUECO	Sauna aislada constituida con paneles encolados y prensado en caliente, utilizando colas especiales termoendurecibles y resistentes a la humedad, instalada con termohigrómetro de 2 escalas, reloj de arena de 15 min., suelo de rejillas desmontable y puerta con cierre y ventana Climait, en madera de abeto sueco de 1,44x1,44m.						
	O01OB200	1,000	h	Oficial 1ª electricista	19,15	19,15		
	P34DS010	1,000	u	Sauna interior 1,44x1,44m. abeto sueco	3.616,86	3.616,86		
		3,000	%	Costes indirectos	3.636,01	109,08		
Total Partida							3.745,09	
E30DS020	u SAUNA INTERIOR 2,10x1,82m. ABETO SUECO	Sauna aislada constituida con paneles encolados y prensado en caliente, utilizando colas especiales termoendurecibles y resistentes a la humedad, instalada con termohigrómetro de 2 escalas, reloj de arena de 15 min., suelo de rejillas desmontable y puerta con cierre y ventana Climait, en madera de abeto sueco de 2,10x1,82m.						
	O01OB200	1,000	h	Oficial 1ª electricista	19,15	19,15		
	P34DS020	1,000	u	Sauna interior 2,10x1,82m. abeto sueco	4.434,41	4.434,41		
		3,000	%	Costes indirectos	4.453,56	133,61		
Total Partida							4.587,17	
E30DS030	u SAUNA INTERIOR 2,75x2,10m. ABETO SUECO	Sauna aislada constituida con paneles encolados y prensado en caliente, utilizando colas especiales termoendurecibles y resistentes a la humedad, instalada con termohigrómetro de 2 escalas, reloj de arena de 15 min., suelo de rejillas desmontable y puerta con cierre y ventana Climait, en madera de abeto sueco de 2,75x2,10 m.						
	O01OB200	1,000	h	Oficial 1ª electricista	19,15	19,15		
	P34DS030	1,000	u	Sauna interior 2,75x2,10m. abeto sueco	5.385,21	5.385,21		
		3,000	%	Costes indirectos	5.404,36	162,13		
Total Partida							5.566,49	
EQUIPAMIENTO DE OFICINA								
DESPACHO Y SALA DE JUNTAS								
E30OD010	u MESA DIRECCIÓN N.SUPERIOR 2000x2000	Mesa de dirección de nivel superior con acabado en chapa de cerezo tono oscuro equipada con buck tres cajones y un archivo, se embellece con una franja horizontal negra, diseño simplicista de líneas definidas de 2000x2000 mm.						
	P34OD010	1,000	u	Mesa dirección n.superior 2000x2000	1.780,70	1.780,70		
		3,000	%	Costes indirectos	1.780,70	53,42		
Total Partida							1.834,12	
E30OD020	u MUEBLE TRES CUERPOS 1500x860x440	Mueble acabado en chapa de cerezo en tono oscuro con tres cuerpos, compuestos de cuatro cajones, dos archivadores y una puerta con cerradura, 1500x860x440						
	P34OD020	1,000	u	Mueble tres cuerpos 1500x860x440	583,55	583,55		
		3,000	%	Costes indirectos	583,55	17,51		
Total Partida							601,06	
E30OD030	u MESA ORDENADOR CON BUC CAJÓN Y ARCHIVO	Mesa de ordenador con acabado en chapa de peral con buc de cajón y archivo, 180x120.						
	P34OD030	1,000	u	Mesa ordenador con buc cajón y archivo	354,89	354,89		
		3,000	%	Costes indirectos	354,89	10,65		
Total Partida							365,54	
E30OD040	u MUEBLE AUXILIAR 1600x800x720	Mueble auxiliar, con acabado en chapa de haya, 1600x800x720						
	P34OD040	1,000	u	Mueble auxiliar 1600x800x720	127,48	127,48		
		3,000	%	Costes indirectos	127,48	3,82		
Total Partida							131,30	
E30OD230	u MESA DESPACHO NIVEL MED. 1600x800x730	Mesa de despacho fabricado en tablero aglomerado revestido en chapa con acabado nogal oscuro barnizado, de 1600x800x730 mm.						
	P34OD230	1,000	u	Mesa despacho integral 1600x800x730	250,45	250,45		
		3,000	%	Costes indirectos	250,45	7,51		
Total Partida							257,96	
E30OD260	u MESA ORDENADOR NIVEL MED. 1200x600x730	Mesa de ordenador fabricado en tablero aglomerado revestido en chapa con acabado nogal oscuro barnizado, con tablero extraíble sobre rieles metálicos para teclado, de 1200x600x730 mm.						
	P34OD260	1,000	u	Mesa ordenador 1200x600x730	130,23	130,23		
		3,000	%	Costes indirectos	130,23	3,91		
Total Partida							134,14	
E30OD270	u MESA IMPRESORA NIVEL MED. 800x600x730	Mesa para impresora fabricada en tablero aglomerado revestida en chapa con acabado nogal oscuro barnizado, con baldas a distintas alturas, de 800x600x730 mm.						
	P34OD270	1,000	u	Mesa impresora 800x600x730	162,64	162,64		
		3,000	%	Costes indirectos	162,64	4,88		
Total Partida							167,52	
E30OD280	u BLOQUE MESA C/RUEDAS N.MED.590x420x600	Bloque de mesa con ruedas fabricado en tablero aglomerado revestido en chapa con acabado peral, con 3 cajones, todos extraíbles por medio de guías de precisión y rodamientos de acero a bolas de gran resistencia y contruidos en haya, de 590x420x600 mm.						
	P34OD280	1,000	u	Bloque mesa c/ruedas 590x420x600	150,77	150,77		
		3,000	%	Costes indirectos	150,77	4,52		
Total Partida							155,29	
E30OD340	u ESTAN.REGULA.ALTUR.4ENTREP. 910x430x1800	Estanteria con cuatro entrepaños regulable en altura fabricada en tablero aglomerado revestido en chapa con acabado nogal oscuro barnizado, de 910x430x1800 mm.						
	P34OD340	1,000	u	Estant.regul.altur.4 entrep.910x430x1800	363,65	363,65		
		3,000	%	Costes indirectos	363,65	10,91		
Total Partida							374,56	
E30OD390	u ARMARIO ESTANT.4ENTREP.500x440x2000	Armario con estantes 4 entrepaños fabricado en tablero aglomerado revestido en chapa con acabado haya, medidas: 500x 440x2000 mm.						
	P34OD390	1,000	u	Armario estant. 4entrp.500x440x2000	332,14	332,14		
		3,000	%	Costes indirectos	332,14	9,96		
Total Partida							342,10	
E30OD430	u MESA REUNIÓN REDONDA PIE METÁLICO	Mesa de reuniones redonda con tablero aglomerado revestido en chapa con acabado nogal oscuro barnizado y pie metálico en negro, medidas: 1200 mm. de diámetro x 730 mm. de altura.						
	P34OD430	1,000	u	Mesa reunión redonda pie metálico	298,82	298,82		
		3,000	%	Costes indirectos	298,82	8,96		
Total Partida							307,78	
SOFÁS Y BUTACAS								
E30OS010	u SOFÁ 3 PLAZAS TELA 180x76x70	Sofá de tres plazas tapizado en tela, de 180x76x70 cm.						
	P34OS010	1,000	u	Sofá 3 plazas tela 180x76x70	919,65	919,65		
		3,000	%	Costes indirectos	919,65	27,59		
Total Partida							947,24	
E30OS050	u BUTACA TELA 76x76x70	Butaca de una placa tapizado en tela, de 76x76x70 cm.						
	P34OS050	1,000	u	Butaca tela 76x76x70	362,65	362,65		
		3,000	%	Costes indirectos	362,65	10,88		
Total Partida							373,53	

Nº Orden	Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio/Unit.	Subtotal	Total
SILLERÍA							
E300I020	u	SILLÓN TELA P/DIRECCIÓN RUEDAS					
Sillón de dirección con respaldo basculante con sistema de gas y giratorio, incluye: ruedas, reposabrazos, asiento y respaldo tapizados en tela de loneta dura en distintos colores, la altura total de la silla es de 1040 a 1140 mm., el ancho del respaldo mide 690 mm. y el asiento tiene un ancho de 690 mm.							
	P340I020	1,000	u	Sillón tela p/dirección ruedas	350,63	350,63	
		3,000	%	Costes indirectos	350,63	10,52	
Total Partida							361,15
E300I060	u	BUTACA SALA DE JUNTAS TELA					
Butaca basculante para sala de juntas c/ruedas, brazos tapizados en piel y cuerpo de la silla tapizado en tela de loneta gruesa en distintos colores, la altura de la silla es de 830 mm, el ancho del respaldo es de 580 mm y el ancho del asiento 520 mm							
	P340I060	1,000	u	Butaca sala de juntas tela	170,81	170,81	
		3,000	%	Costes indirectos	170,81	5,12	
Total Partida							175,93
EQUIPAMIENTO AUXILIAR							
E300A010	u	SUPERFICIE PROTECTORA MOQUETA 990x1245mm					
Superficie protectora de moqueta fabricada en resistente vinilo transparente, material que permite apreciar la moqueta a la vez que protege del desgaste excesivo, proporciona una superficie cómoda para pisar y proteger las ruedas de las sillas móviles, disipa las cargas electroestáticas sin necesidad de cable de tierra, de 990x1245 mm.							
	P340A010	1,000	u	Superficie protectora moqueta 990x1245mm	101,43	101,43	
		3,000	%	Costes indirectos	101,43	3,04	
Total Partida							104,47
E300A050	u	PERCHERO 8 COLGADORES 171 cm ALTURA					
Perchero con colgadores de 8 bolas con sistema que evita el deslizamiento de la ropa con base de 410 mm. de diámetro con contrapeso para garantizar su estabilidad, altura 1.710 mm. y peso 9 kg.							
	P340A050	1,000	u	Perchero 8 colgadores 171 cm altura	70,13	70,13	
		3,000	%	Costes indirectos	70,13	2,10	
Total Partida							72,23
E300A060	u	PARAGÜERO METÁLICO D-210mm					
Paragüero metálico de color negro de 210 mm. de diámetro y 52 cm. de altura.							
	P340A060	1,000	u	Paragüero metálico D-210mm	16,03	16,03	
		3,000	%	Costes indirectos	16,03	0,48	
Total Partida							16,51
E300A070	u	PAPELERA DE REJILLA D-295mm					
Papelera metálica de rejilla pintada en negro, con aro protector de goma en boca y suelo para evitar que se oxide, tiene 295 mm. de diámetro.							
	P340A070	1,000	u	Papelera de rejilla D-295mm	10,00	10,00	
		3,000	%	Costes indirectos	10,00	0,30	
Total Partida							10,30
E300A100	u	PEQUEÑO FRIGORÍFICO 520x525x585mm					
Pequeño frigorífico de grandes prestaciones con una capacidad total de 75 litros y dimensiones: 520x525x585 mm fácilmente integrable en el mobiliario de oficina.							
	P340A100	1,000	u	Pequeño frigorífico 520x525x585mm	45,94	45,94	
		3,000	%	Costes indirectos	45,94	1,38	
Total Partida							47,32
E300A110	u	BOTIQUÍN PRIMEROS AUXILIOS 340x460x150mm					
Botiquín de primeros auxilios de pared fabricado en chapa de acero esmaltado, con llave. Dotación incluida: 1 botella de 250 ml de alcohol, 1 botella de 250 ml de agua oxigenada, 1 paquete de algodón de 25 gr., 2 sobres de gasa estéril de 20x20 cm, 1 tijera de 13 cm , 1 pinza de plástico de 13 cm, 1 caja de tiritas de 10 unidades en diversas medidas, 1 rollo de esparadrado de 5m x 1,5cm, 2 guantes de látex, 2 vendas de malla de 5m x 10cm, 1 venda de malla de 5m x 10cm, 1 manual de primeros auxilios.							
	P340A110	1,000	u	Botiquín primeros auxilios 340x460x150mm	48,09	48,09	
		3,000	%	Costes indirectos	48,09	1,44	
Total Partida							49,53
E300A120	u	SECAMANOS ELECTRÓNICO AIRE CALIENTE 200W					
Secamanos electrónico por aire caliente, accionamiento sin pulsador por aproximación de manos, con potencia de 200W. y caudal del aire 40 l/s, de 300x225x160 mm. Instalado.							
	O010A060	1,000	h	Peón especializado	16,64	16,64	
	P340A120	1,000	u	Secamanos electrónico aire caliente 200W	61,11	61,11	
	P01DW090	2,000	m	Pequeño material	1,35	2,70	
		3,000	%	Costes indirectos	80,45	2,41	
Total Partida							82,86
E300A130	u	PORTATOALLAS DE PAPEL DE MANOS					
Portatoallas de papel para manos instalado, fabricado en ABS, cierre mediante cerradura con llave, capacidad de 600 toallas de celulosa plegadas en zigzag, de 330x250x125 mm. Instalado.							
	O010A060	1,000	h	Peón especializado	16,64	16,64	
	P340A130	1,000	u	Portatoallas ABS de papel de manos	16,63	16,63	
	P01DW090	2,000	m	Pequeño material	1,35	2,70	
		3,000	%	Costes indirectos	35,97	1,08	
Total Partida							37,05
MAMPARAS DE COMPARTIMENTACIÓN TABIQUES MÓVILES							
E300MT010	m	TABIQUE MÓVIL MELAMINA 45dB					
Tabique móvil para compartimentar estancias de ancho aproximado 5-10 m, formado por paneles de madera de altura 3 m con acabado en melamina, con perfilera oculta, paneles con una polea superior aislados por pares, sellado inferior de los paneles por mecanismo operable por el canto y superior por juntas de contacto. Espesor de panel de 114 mm. Atenuación acústica de 45 dB. Se incluye guía superior de desplazamiento y elementos de suspensión de la misma.							
	O010A070	1,500	h	Peón ordinario	16,80	25,20	
	O010A060	1,500	h	Peón especializado	16,64	24,96	
	P340MT010	1,000	m	Tabiq.monodireccional melamina 45 dB	94,169	94,169	
	P01DW090	10,000	m	Pequeño material	1,35	13,50	
		3,000	%	Costes indirectos	1.005,35	30,16	
Total Partida							1.035,51
E300MT020	m	TABIQUE MÓVIL MADERA HAYA-SAPALLY 45dB					
Tabique móvil para compartimentar estancias de ancho aproximado 5-10 m, formado por paneles de madera de haya o sapally de altura 3 m, con perfilera oculta, paneles con una polea superior aislados por pares, sellado inferior de los paneles por mecanismo operable por el canto y superior por juntas de contacto. Espesor de panel de 114 mm. Atenuación acústica de 45 dB. Se incluye guía superior de desplazamiento y elementos de suspensión de la misma.							
	O010A070	1,500	h	Peón ordinario	16,80	25,20	
	O010A060	1,500	h	Peón especializado	16,64	24,96	
	P340MT020	1,000	m	Tabique móvil madera haya-sapally 45dB	1.227,53	1.227,53	
	P01DW090	10,000	m	Pequeño material	1,35	13,50	
		3,000	%	Costes indirectos	1.291,19	38,74	
Total Partida							1.329,93
E300MT030	m	TABIQUE MÓVIL MELAMINA 50dB					
Tabique móvil para compartimentar estancias de ancho aproximado 5-10 m, formado por paneles de madera de altura 3 m con acabado en melamina, con perfilera oculta, paneles con una polea superior aislados por pares, sellado inferior de los paneles por mecanismo operable por el canto y superior por juntas de contacto. Espesor de panel de 114 mm. Atenuación acústica de 50 dB. Se incluye guía superior de desplazamiento y elementos de suspensión de la misma.							
	O010A070	1,500	h	Peón ordinario	16,80	25,20	
	O010A060	1,500	h	Peón especializado	16,64	24,96	
	P340MT030	1,000	m	Tabiques móvil melamina 50dB	1.025,84	1.025,84	
	P01DW090	10,000	m	Pequeño material	1,35	13,50	
		3,000	%	Costes indirectos	1.089,50	32,69	
Total Partida							1.122,19